

VINCI 🗘

Pressemitteilung

VINCI unterzeichnet Coentunnel-Vertrag in Amsterdam

Die Bietergemeinschaft Coentunnel Company BV, die sich aus VINCI Concessions, den VINCI Construction-Töchtern CFE und Dredging International sowie Dura Vermeer, Arcadis, Besix und TBI zusammensetzt, hat heute in Amsterdam mit dem niederländischen Ministerium für Wasser

und öffentliche Arbeiten den Konzessionsvertrag für den Coentunnel unterzeichnet.

Das Projekt im Umfang von mehr als 500 Millionen Euro umfasst Finanzierung, Planung und Bau

eines achtspurigen Unterwasserstraßentunnels, die Sanierung des bestehenden Tunnels sowie 30

Jahre Erhaltung. Vergütet wird die Konzessionsnehmerin über ein jährliches Entgelt, dessen Höhe

vom Konzessionsgeber nach realer Verfügbarkeit der Bauwerke für die Nutzer auf der Verbindung

vom Zentrum der niederländischen Hauptstadt in den Norden des Landes festgelegt wird.

Die Ausführung erfolgt in 5 Jahren Bauzeit durch die Arge VINCI Construction Grands Projets, CFE

und DEME (Tochtergesellschaften von VINCI Construction) zusammen mit TBI, Dura Vermeer und

Besix.

Pressekontakt: Vanessa Lattès Tel.: 01 47 16 31 82

E-Mail: vanessa.lattes@vinci.com